UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /2020/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày 13 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND, ngày 18/12/2013

của UBND thị xã Lai Châu (nay là thành phố Lai Châu)

về việc ban hành Quy chế công tác văn thư - lưu trữ cơ quan

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về

công tác văn thư;

Căn cứ Thông tư 02/2019/TT-BNV, ngày 24/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ quy định tiêu chuẩn dữ liệu thông tin đầu vào và yêu cầu bảo quản tài liệu lưu

trữ điện tử;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Lai Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND, ngày 18/12/2013 của

UBND thị xã Lai Châu (nay là thành phố Lai Châu) về việc ban hành Quy chế

công tác văn thư - lưu trữ cơ quan.

Lý do: Không phù hợp với quy định pháp luật hiện hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành  kể từ ngày 20 tháng 10 năm 2020.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND; Trưởng các phòng: Nội vụ, Tư

pháp thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND

các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ;
- Sở Tư pháp;
- Chi cục VTLT tỉnh;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu trữ
lịch sử tỉnh;
- Trang thông tin điện tử TP;
- Lưu VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lương Chiến Công

		2020-10-23T15:58:06+0700

		2020-10-23T16:26:32+0700

		2020-10-23T16:26:32+0700